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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a jsou tu opět Vánoce. Ve většině měst a obcí se příchod adven-
tu nese ve znamení rozsvícení vánočního stromu a já jsem velmi rád, že jsme před 
několika málo dny tuto tradici zavedli i u nás. Doufám, že pro všechny, kdo jsme se 
akce zúčastnili, to v dnešní uspěchané době bylo příjemné odpoledne, kdy jsme za 
kulturního doprovodu dětí z naší mateřské a základní školy mohli alespoň na chvíli 
zastavit, popovídat si a zhodnotit s přáteli a známými uplynulý rok.

A jak by takové zhodnocení roku 2015 mohlo vypadat z pohledu naší obce ?

Krom běžné údržby památek, dětských hřišť, sportovišť, veřejných prostranství 
a turistických stezek jsme se v letošním roce zaměřili zejména na opravu nejhorších 
úseků obecních komunikací a prasklin v silnici, které se podařilo opravit obci na 
vlastní náklady, které činily více jak 1 100 000 Kč. Další velkou akcí letošního roku 
je ještě stále probíhající přestavba návsi v Bělé, kterou realizujeme především kvůli 
zpomalení provozu a zvýšení bezpečnosti seniorů a dětí, kteří zde navštěvují zá-
kladní školu.

I na rok 2016 máme naplánováno několik větších akcí, kterými chceme vytvo-
řit Vám, našim občanům, lepší podmínky pro život v obci. Chystáme se dokončit 
chodníky ve Vesci, upravit autobusovou zastávku ve Smrčí, rozšířit veřejné osvětlení 
nebo připravit projekty na úpravu dalších návsí, tentokrát pro Chutnovku, Loktuše 
a Záholice. Jako každý rok budeme pokračovat v opravách našich komunikací, re-
konstruovat a udržovat v dobrém stavu všechny objekty obce i veřejná prostranství 
a podílet se na provozu veřejného vodovodu.

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval našim zastupitelům a všem spoluobča-
nům, kteří se ve svém volném čase podílí na chodu naší obce. Mé další díky bych rád 
směřoval k těm, kteří zajišťují pro děti, ale i dospělé kulturní a sportovní vyžití – tedy 
ke členům zájmových a sportovních spolků, kteří tak v naší obci vytváří místo pro 
v dnešní době tolik potřebnou relaxaci a zábavu.

Na závěr bych Vám velmi rád za sebe i za celý kolektiv obecního úřadu popřál krásné 
a klidné vánoční svátky a do nového roku 2016 hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody.

Jaroslav Votrubec
starosta obce Mírová pod Kozákovem

Kontakty na Obecní úřad  
Mírová pod Kozákovem: 

tel.: 481 321 677, 481 321 681
fax: 481 321 681
e-mail: obec@mirova.cz
www.mirova.cz

Důležité telefonní kontakty: 

158 – Policie ČR
156 – Městská policie
155 – Záchranná služba
150 – Hasiči
112 – Integrovaný záchranný systém

Mateřská škola na Chutnovce – 481 322 982
Základní škola v Bělé – 481 322 055
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Souhlas se zveřejněním osobních údajů udělíte vyplněním formuláře na OÚ Mírová pod Kozákovem 
Příspěvky do rubriky životní jubilea zasílejte e-mailem na obec@mirova.cz nebo písemně na adresu OÚ 
Mírová p. K., Chutnovka 36, 511 01 Turnov. Formulář je volně ke stažení na webových stránkách obce.

Životní jubilea
90 let oslavil

Dobroslav Hlubuček, nar. 21. 11. 1925

85 let oslavili 
Josef Machačný, nar. 6. 12. 1930 

Libuše Vondráčková, nar. 7. 12. 1930

80 let oslavili
Václav Drahoňovský, nar. 14. 11. 1935

Věra Žaloudková, nar. 9. 12. 1935

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.
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v části obce Mírová pod Kozákovem – 
Rohliny a doporučuje Svazku obcí Mí-
rová pod Kozákovem, aby vypracoval 
projekt na připojení cca 15 domácností 
a prodloužení vodovodního řádu.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem bere na vědomí: 

1. Zápis z dílčího přezkoumání obce Mírová 
pod Kozákovem za rok 2015. Přezkouma-
né období 1. 1.2015 – 30. 9. 2015.

2. V rámci přezkoumání hospodaření neby-
ly zjištěny nedostatky uvedené v ustano-
vení § 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona 
420/2004 Sb.

3. Zápis z dílčího přezkoumání Svazku 
obcí Mírová pod Kozákovem za rok 
2015. Přezkoumané období 1. 1. 2015 – 
30. 9. 2015. V rámci přezkoumání hospo-
daření nebyly zjištěny nedostatky uvede-
né v ustanovení § 10 odst. b) a c) zákona 
420/2004 Sb.

4. Informaci o celkové údržbě zasedací 
místnosti na OÚ.

Příspěvky do zpravodaje

Vaše názory, připomínky, podněty, pozván-
ky nebo inzeráty můžete zasílat na adresu: 
obec@mirova.cz. V rámci možností je bu-
deme uveřejňovat.

Služby Czech point, ověřování 
Obecní úřad poskytuje 
následující služby: 

•  ověřování pravosti podpisu, shodu opisu 
nebo kopie s listinou;

•  výdej pytlů na tříděný a komunální odpad;
•  příjem plateb místních poplatků: za od-

pady, psy, z ubytovací kapacity, z rekreač-
ního a lázeňského pobytu;

•  příjem plateb za vodné a stočné;
•  evidenci obyvatel;
• služby Czech POINT např.: 
- výpis z katastru nemovitostí LV,
- snímky katastrálních map, které slouží jako 

originály a není nutno pro tyto snímky 
jezdit na Katastrální úřad do Semil (nově),

- výpis z bodového hodnocení řidiče,
- výpis z insolventního rejstříku,
- výpis z veřejného rejstříku (obchodní rejst-

řík, spolkový rejstřík, nadační rejstřík, rejs-
třík ústavů, rejstřík společenství vlastníků 
jednotek a rejstřík obecně prospěšných 
společností),

- výpis ze seznamu kvalifikovaných doda-
vatelů,

- výpis z živnostenského rejstříku
- rejstřík trestů,
- výpis z rejstříku trestů právnických osob.

Vodné Svazek obcí Mírová  
pod Kozákovem

V prosinci budou probíhat odečty vody. 
Cena zůstává stejná, tj. 24 Kč/1 m3.

Informace z obecního úřadu

Výpis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Mírová 
pod Kozákovem konaného 
dne 11. 8. 2015 na OÚ Mírová 
pod Kozákovem

Zastupitelstvo obce Mírová 
pod Kozákovem po projednání 
souhlasí: 

1. S rozpočtovým opatřením schváleným 
Radou obce Mírová pod Kozákovem za 
období květen – říjen 2015.

2. Se smlouvou č. 15237964 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu životního prostředí.

3. S poskytnutím finančního příspěvku pro 
děti z MŠ na Chutnovce, které se zúčastní 

plaveckého výcviku a s uhrazením do-
pravy.

4. S přijetím daru pozemku p. č. 320/2 o vý-
měře 13 m2 v k. ú. Loktuše a podpisem 
darovací smlouvy.

5. S instalací kamerového systému u skladu 
OÚ Mírová pod Kozákovem a u DPS v Bělé.

6. S instalací informačního radaru na Chut-
novce ve směru od Turnova.

Zastupitelstvo obce Mírová 
pod Kozákovem po projednání 
schválilo: 

1. Rozpočtový výhled obce Mírová pod Ko-
zákovem na období let 2016 – 2020.

2. Výběrové řízení na dodavatele na akci 
"Obnova chodníku, veřejné osvětlení 
Vesec, obnova zastávky Smrčí" a souhla-
sí s podpisem smlouvy s firmou MIZERA 
stavby a. s., Lomnice nad Popelkou.

3. Rozpočet Obce Mírová pod Kozákovem 
na rok 2016 jako přebytkový

4. Rozpočet Svazku obcí Mírová pod Kozá-
kovem na rok 2016 jako vyrovnaný.

Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem projednalo: 

1. Žádost o zřízení vodovodních přípojek 

Omezení provozu 
Obecního úřadu Mírová 

pod Kozákovem
Obecní úřad Mírová pod Kozákovem 
bude dne 23. 12. 2015 a 30. 12. 2015 

otevřen od 8 do 12 hodin  
a dne 31. 12. 2015 bude uzavřen.

!
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Informace o podání žádosti 
o dotaci na kompostéry

Kompostéry budou k vyzvednutí na OÚ Mí-
rová pod Kozákovem v úředních hodinách 
v Po – Pá od 7:00 do 14:00 hodin nebo dle 
dohody. 

S každým zájemcem o kompostér bude 
sepsána smlouva a následně bude vydán 
kompostér. Kompostérů je DOSTATEK a bu-
dou vydávány postupně v průběhu prosin-
ce a ledna.

Pytle na tříděný odpad

Pytle na tříděný odpad (nápojové karto-
ny, kovové obaly, plast z domácností, papír, 
plastové lahve od nápojů) jsou zdarma k dis-
pozici na OÚ Mírová pod Kozákovem.

Pytle s vytříděným odpadem můžete 
odkládat u zvonů na tříděný odpad, které 
jsou umístěny na následujících stanovištích: 
Chutnovka na návsi, Sekerkovy Loučky na 
návsi, Bělá parkoviště u bývalého ŽBS, Bělá 
Záholice – parkoviště, Vesec u sokolovny, 
Smrčí u hasičárny.

Děkujeme všem 
občanům, kteří 
třídí odpad, 
a pomáhají tím 
snižovat nákla-
dy obce na svoz 
odpadu.

Upozornění pro majitele 
dočasně vyřazených vozidel 
z registru (tzv. v depozitu)

Odbor dopravní MěÚ Turnov upozorňuje 
majitele vozidel, která byla do 30. 6. 2013 do-
časně vyřazena z provozu, aby do konce roku 
navštívili registrační místo ve Skálově ulici čp. 
72 a nahlásili, kde se vozidlo nachází a jaký je 
účel jeho využití. Pokud se v tomto termínu 
nedostaví, vozidlo administrativně zanikne 
a už nepůjde nikdy přihlásit do provozu na 
pozemních komunikacích. Pokud takto ulo-
žili vozidlo do tzv. depozitu po 30. 6. 2013, 
existuje také povinnost nahlásit výše uvede-
né údaje o vozidle. V takovém případě ne-
hrozí administrativní zánik vozu, ale finanční 
sankce do výše 50 000 Kč. Jedná se o novelu 
zákona účinnou od 1. ledna 2015.

ODSTÁVKA SYSTÉMU 
PRO NABÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
A PŘEDÁVÁNÍ OBČANSKÝCH 
PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH 
DOKLADŮ 

Informace pro občany České 
republiky – Ministerstvo vnitra, 
odbor správních činností, 
listopad 2015

V souvislosti s novelou zákona o občanských 
průkazech a zákona o cestovních dokla-
dech bude ve dnech 24. prosince 2015 až 
31. prosince 2015 odstávka systému pro 

nabírání žádostí o vydání občanských průka-
zů a cestovních dokladů a jejich předávání. 
Důvodem tohoto přerušení jsou technické 
úpravy, které vyžadují odstávku systému.

Podávat žádosti o vydání občanské-
ho průkazu a cestovního pasu a pře-
dávat vyrobené doklady bude možné 
na obecních úřadech obcí s rozšířenou 
působností, v hlavním městě Praze na 
úřadech městských částí nejpozději do 
23. 12. 2015 včetně.

V době odstávky bude možné požádat o vy-
dání občanského průkazu bez strojově čitel-
ných údajů s dobou platnosti 1 měsíc, za je-
hož vydání nebude vybírán správní poplatek.

dny pracovního volna / odstávka / lze podat 
žádost i převzít vyhotovený osobní doklad. 

Nabídka terénní  
pečovatelské služby

Terénní pečovatelská služba obce Mírová pod 
Kozákovem nabízí seniorům žijícím ve vlastní 
domácnosti své služby. 

Souhrn ze svozu textilu 2015

Období Název odpadu Množství v kg

2. čtvrtletí 2015 textilní materiály                        769

3. čtvrtletí 2015 textilní materiály                        853

 Celkem     1. 622

Odpady oznámení
Vážení zákazníci,

oznamujeme Vám tímto, že pře-
lomem roku 2015 – 2016 dochází 
ke dvěma lichým týdnům po sobě 
53. a 1. V Praxi to znamená, že režim 
svozu bude zachován ve stejných 
intervalech jako doposud. Lidé na-
učeni kalendářně na lichý nebo sudý 
týden si to musí uvědomit.

Příklad: Vývozní den v roce 2015 
v lichý týden, bude v roce 2016 pro-
váděn v sudý týden.

Příklad: Vývozní den v roce 2015 
v sudý týden, bude v roce 2016 pro-
váděn v lichý týden.

Děkujeme za porozumění.

v Lomnici n. Pop. 30. 10. 2015

Milan Dlouhý
vedoucí provozu stř. Lomnice n. Pop. 

tel.: 481 672 604

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
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Poskytujeme kvalitní a odborné služby – ze-
jména pomoc při zajištění stravy (dovoz nebo 
donášku oběda). Naším cílem je vést klienta 
k soběstačnosti a samostatnosti, respektuje-
me a podporujeme dosavadní způsob života 
v přirozeném prostředí každého člověka. 

Pro bližší informace nás kontaktujte na te-
lefonním čísle 481  363  071 nebo osobně 
u vedoucí paní Macháčkové v kanceláři 
Domu s pečovatelskou službou v Bělé 104, 
po–pá 7:00–15:00 hodin.

Knihovna

V lednu 2013 byl v Domě s pečovatelskou 
službou v Bělé zahájen provoz obecní 
knihovny. Paní Evu Kasalovou ve funkci kni-
hovnice od letošního října vystřídala paní 
Ivana Bakešová, její pravou rukou je paní 
Marie Cvrčková. 

Otevírací doba zůstává stejná – každé sudé 
úterý od 15.00 do 17.00 hodin. Bližší infor-
mace lze získat na tel.: 606 430 539.

 

Posezení s hudbou

V úterý 10. 11. 2015 od 13.00 hodin se 
v Domě s pečovatelskou službou v Bělé ko-
nalo "Posezení s hudbou". K tanci a poslechu 
nám na klávesy a kytaru zahrál pan Zdeněk 
Mádl z Turnova. Podávala se káva, čaj, něko-
lik druhů zákusků a chlebíčků. V nabídce ne-

chybělo bílé a červené víno. Akce se vydaři-
la, i přesto že původně objednaný muzikant 
svou účast den předem z důvodu nemoci 
zrušil a my museli na poslední chvíli shánět 
někoho jiného. Naštěstí se povedlo a všichni 
jsme si to skvěle užili. Děkuji všem zúčastně-
ným za hojnou účast.

 Růžena Macháčková 

Setkání seniorů

Obecní úřad Mírová pod Kozákovem pořá-
dal dne 4. 12. 2015 tradiční předvánoční se-
tkání seniorů. Ve vesecké sokolovně vystou-
pily děti ze základní školy z Bělé, mažoretky 

z Turnova a k tanci zahrála hudební skupina 
Variace. Letos se této akce, která se v naší 
obci koná posledních 30 let, zúčastnilo při-
bližně 110 seniorů. 

Setkání dříve pořádal obecní úřad za spolu-
práce JZD a od roku 1992 je to již výhradně 
v režii obecního úřadu. Věříme, že tato tradi-
ce bude s velkou účastí pokračovat i nadále.

Vánoční stromek na Chutnovce

Dne 27. 11. 2015 se na Chutnovce u Ma-
teřské školky konalo historicky první roz-
svícení vánočního stromku, na který se 
mimo čerty a anděla přišlo podívat při-
bližně 250 lidí. 

Akce se velice zdařila a doufáme, že se 
rozsvěcení stromu stane v naší obcí milou 
tradicí, kdy se všichni v tom předvánočním 
shonu rádi zastavíme a jako letos se s rados-
tí podíváme na vystoupení dětí z mateřské 
a základní školy a u stánku s občerstvením 
si s chutí dáme domácí moučníky a cukroví 
a na zahřátí horký punč nebo jen čaj.
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Pomníky 28. 10. 2015

Dne 28. 10. 2015 u příležitosti vzniku sa-
mostatného Československa jsme ke kaž-
dému z pěti pomníku na památku padlých 
1. světové války v naší obci položili květiny. 
Pomníky i jejich okolí se snažíme udržovat 
v dobrém stavu, bohužel v Loktuších je okolí 
pomníku v neutěšeném stavu, jedná se však 
o soukromý pozemek a obec je tak v tomto 
případě bezmocná.

MŠ Chutnovka

Mateřská škola Mírová pod Kozákovem, 
okres Semily

Těšíme se na zimu

Podzimní období už pomalu končí a letos 
bylo nejen krásně barevné, ale i nezvykle 
přívětivě teplé. Děti z naší školky mohly tak 
denně pozorovat měnící se škálu barev ve 
svém okolí – nedaleký Kozákov, Dubecko, 
Trosky i vzdálenější Ještěd. Máme ten dar, 
že si spoustu přírodního materiálu může-
me přímo osahat, nasbírat si ho a dále s ním 
pracovat. Výrobky z něho jsou pokaždé vy-
dařené. Navíc děti při "toulkách" přírodou 
postupně poznávají svůj rodný kraj a je na 
nás všech předávat jim lásku k němu.

Kromě divadelních představení pro starší děti 
byl na programu interaktivní pořad s pejsky 
paní Žváčkové a tentokrát se mohl usku-
tečnit venku. Jako vždy se vystoupení paní 
Žváčkové vydařilo a děti si připomněly, jak 

se mají chovat k cizím psům. O zvířátkách byl 
také pořad pracovníků ZOO Liberec " Ptáčci 
u krmítka", který se konal přímo ve školce pro 
všechny děti. V něm děti poznávaly některé 
ptáčky podle vzhledu i zvuku, zapojovaly se 
do hraného příběhu a velikou atrakcí byla pak 
prohlídka vypracované kůže z bílého tygra.

Potom už jsme vyhlíželi, zda přijede Martin 
na bílém koni, naučili jsme se o něm pís-
ničku, ale přivolat sněhové vločky se nám 
nepodařilo. Doufáme, že letos napadá sníh 
dětem pro radost alespoň na nějaký čas.

Nejstarší děti začnou koncem listopadu 
jezdit do bazénu, kde absolvují deset lekcí 
přípravy na plavání. Celý předplavecký vý-
cvik je vedený nenásilným způsobem tak, 
aby si děti osvojily důležité a nutné doved-
nosti a návyky, které jim pomohou naučit se 
orientovat ve vodě a plavat. Doma můžou 
děti zkoušet například sprchování hlavy 
a potápění ve vaně, ale řada dětí právě toto 
zná z letních bazénů, takže se vody a cákání 
i potápění vůbec nebojí.
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muzeu, připravíme si vánoční třídní besídky 
a shlédneme kouzelnické vystoupení.

Ráda bych ale také zmínila akce, které již 
máme za sebou. Je to především výuka pla-
vání. V tomto školním roce se jí účastnili žáci 
druhé a třetí třídy. Během deseti lekcí se žáci 
naučili nebát se vody a seznámili se s ně-
kterými plaveckými styly, ve kterých se po 
celou dobu zdokonalovali. Asi nejvíce žáky 
bavilo skákání do vody a klouzání do vody 
po skluzavce. Na poslední lekci dostal kaž-
dý žák diplom, který mu bude připomínat, 
jak je na tom. Někteří žáci zatím plavou jako 
želvy, ti o něco lepší jako kapři a ti nejlepší 
jako delfíni.

Během podzimu naši školu také navštívily 
nejstarší děti z Mateřské školy na Chutnov-
ce, aby se podívaly, jak probíhá vyučování 
v první třídě, aby věděly, co je čeká, až pů-
jdou do školy.

Uspořádali jsme také schůzku pro rodiče 
budoucích prvňáčků, na které jsme je se-
známili s prací školy. Na schůzce byla pří-
tomna psycholožka, se kterou mohli rodiče 
diskutovat o zralosti dětí a o jejich připrave-
nosti na vstup do školy.

Všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče 
tímto zveme na slavnostní zápis do 1. tří-
dy naší základní školy, který se bude ko-
nat v pátek 15. ledna 2015 a to od 10:00 
do 16:00 hodin v budově školy v Bělé.

Je třeba, aby rodiče k zápisu přinesli svůj ob-
čanský průkaz a rodný list dítěte.

Nakonec mi dovolte, abych všem čtenářům 
popřála za naše žáky a pracovníky klidný 
adventní čas a příjemné prožití vánočních 
svátků. Do nového roku pak hlavně hodně 
zdraví a zklidnění rozbouřené atmosféry ve 
světě, které je tolik potřebné pro spokojený 
život nás všech.

 Mgr. Edita Vondrová
 ředitelka škol

Exkurze žáků ZŠ Mírová pod 
Kozákovem do Prahy

Během podzimu podnikli žáci 1., 2., 
3. a 5. ročníku velmi zajímavou exkurzi do 
Prahy na Neviditelnou výstavu aneb když Tě 
vedou smysly…

Jednalo se o interaktivní výstavu, na které si 
žáci mohli vyzkoušet, jaký je život bez zra-
ku. Celou výstavou nás provázeli nevidomí 
nebo částečně nevidomí lidé. Žáci se po 

Nám ve školce začínají pomalu ve všech od-
děleních vánoční přípravy. Advent připadá na 
poslední listopadovou neděli a letos poprvé 
budeme zpívat také u rozsvěcování vánoč-
ního stromečku v naší obci a ten bude před 
školkou. Vystoupí zde ti nejstarší a zapojí se 
i děti ze Základní školy Mírová pod Kozáko-
vem. Do Vánoc nás ještě čeká třikrát divadlo, 
a to ve školce dvakrát Divadlo Matýsek s po-
hádkou " O kominíku Josífkovi" (30. 11.) a "Vá-
noční koncert" (7.11.). Děti III. a IV. oddělení 
pojedou druhého prosince do divadla v Tur-
nově na pohádku "Čertův švagr". Tento den 
se ve školce odpoledne uskuteční také tzv. 
"Vánoční zpívání a tvoření", na které zveme 
rodiče a známe našich dětí. Budou to malá 
vystoupení chlapců a děvčátek z jednotli-
vých oddělení, a to venku u stromečku. Poté 
si budou moci děti s rodiči společnými silami 
zhotovit ve svých třídách vánoční drobnost 
pro radost. Těšíme se, že si všichni užijeme 
pohodové vánoční odpoledne. Nejstarší děti 
se ještě před Vánoci podívají do Základní ško-
ly v Bělé a s krátkým vánočním programem 
vystoupí v penzionu pro seniory v Bělé.

Vánoční čas s sebou přináší chvíle rozjímání, 
klidu a zastavení v denním shonu. Přejeme 
vám všem příjemné prožití vánočních svát-
ků, dětem hodně radosti u stromečku a v ce-
lém novém roce 2016 pevné zdraví, štěstí 
a plno lásky.

Mgr. Jana Dědečková, MŠ Mírová pod 
Kozákovem

ZŠ Bělá

Ze školních lavic

Nastaly podzimní plískanice a na obloze se 
objevily sněhové mraky, ze kterých se na 
zem snesl první sníh. To je vždy období, kdy 
v naší škole vrcholí nácvik vánočních vy-
stoupení. Již tradičně všichni žáci naší školy 
předvedou svá čísla na "Vánočním těšení" 
pro rodiče a přátele školy ve čtvrtek 3. pro-
since a hned následující den s tímto progra-
mem vystoupí na setkání pro seniory naší 
obce. Diváci budou moci vidět čísla s vánoč-
ní a zimní tématikou, která doufejme, naladí 
všechny na vánoční notu.

Po těchto vystoupeních naše žáky čeká vá-
nočně laděné vyučování. Všechny třídy si 
připomenou staré vánoční zvyky a tradice, 
vánočně si vyzdobí své třídy i chodby ško-
ly a zopakují si, proč Vánoce slavíme a jaký 
mají dnes význam. V adventním čase nás 
také čeká "vánoční koncert", který se bude 
konat v tělocvičně školy, zúčastníme se "vá-
nočních výtvarných dílen" v turnovském 
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Hrad Rotštějn

Veselé hradní koledování na hradě 
Rotštejn 24. 12. 2015

Ochrana Klokočských skal, z. s., a kastelánka 
hradu Rotštejn zvou milovníky zimních vy-
cházek na Veselé hradní koledování na hradě 
Rotštejn 24. 12. 2015 od 13:00 do 15:00 hod.

 Připravena je sváteční prohlídka hradu, od 
cca 14:00 budeme vyprávět dětem novou 
vánoční pohádku "Na vánočku mi nesahej".

 Na hrad přijede i Hugo na cestách a přiveze 
od skautů Betlémské světlo. 

Pro sběratele je připraveno nové vánoční 
hradní razítko.

Vezměte sebou také pochoutky na strojení 
vánočního stromečku pro zvířátka. Děkuje-
me.

Vstupné 25 Kč/1 osoba

Dětský den Vesci

V neděli 4. 10. 2015 se ve sportovním are-
álu ve Vesci konalo za spolupráce místních 
občanů již 4. dětské podzimní odpoledne. 
Akce se za krásného počasí zúčastnilo při-
bližně 50 dětí. Soutěžilo se v deseti disciplí-
nách – např. skákání v pytli, rybaření, opičí 
dráha, házení brambor do koše a další. Všem 
dětem se nejvíce líbilo házení šipkami na 
balónky a tvořivá dílna, ze které si odnesly 
svůj vlastní výtvor domů. Za zdárné splnění 
všech soutěží dostalo každé dítě zdarma pá-
rek v rohlíku, domácí muffin a vybralo si jed-
nu z mnoha krásných cen (hraček). Věříme, 
že se u nás všem líbilo a budeme doufat, že 
se za rok opět v tak krásném počtu sejdeme.

Martina Palová

Chutnovské dýňobraní

24. října proběhlo na hřišti 1. CHUTNOVSKÉ 
DÝŇOBRANÍ. Jelikož to byla první akce tohoto 
typu, měli jsme trochu obavu, jestli přijde dost 
lidí. Nakonec jsme byli příjemně překvapeni. 
Účastníků byla asi stovka a navíc nám vyšlo 
nádherné počasí. Téměř všichni si donesli 
vlastní dýně a pro ty, kteří neměli možnost si 
ji opatřit, jsme měli navíc několik kusů k pro-
deji. Po celou dobu bylo zajištěné občerstvení 
a pro děti jsme, díky panu starostovi, měli na-
víc zdarma k opečení buřty a teplý čaj. Začalo 
nám krásné odpoledne a asi v 16:30 hodin 
jsme začali vyřezávat. Za malé děti se chopili 
nožíků a různých vykrajovátek rodiče a starší 

celou dobu prohlídky museli řídit výhradně 
svým hmatem, sluchem, čichem a smyslem 
pro rovnováhu. Neviditelná výstava nám 
všem ukázala reálný svět nevidomých lidí 
a přiučili jsme se na ní, jak jim můžeme my 
v běžných situacích pomoci.

A jak zhodnotili exkurzi samotní žáci ?

Exkurze se mi moc líbila, doporučoval bych 
ji všem navštívit. Mohli jsme si vyzkoušet 
poslepu zahrát různé hry, zkusit postavit věž 
z lega. Jiří Hercik, 5. ročník

Výstava se konala na Novoměstské radnici 
v Praze na Karlově náměstí. Provázel nás ne-
vidomý průvodce, který nás odvedl do tem-
ného bludiště, kde jsme museli poznávat 
různé věci. Vyzkoušeli jsme se projít po růz-
ných místech a poznávali jsme, kde právě 
jsme. Navštívili jsme rodinný dům, muzeum, 
rušnou křižovatku, les a všude jsme si muse-
li dávat pozor na různé nástrahy. Výstava se 
mi moc líbila. Adéla Zárubová, 5. ročník

Ve čtvrtek jsme jeli se školou do Prahy na 
Neviditelnou výstavu. Tam nám ukázali svět 
očima

slepce. Jen co jsme vstoupili do dveří, obklo-
pila nás tma. Pak nás uvítal náš průvodce. Šli 
jsme podél zdi, které jsme se celou dobu 
přidržovali. V jednotlivých místnostech byl 
les, koupelna, trh, chata, kuchyň a místnost 
s klavírem. Výstava se mi moc líbila. Kryštof 
Nožička, 3. ročník

Na Neviditelné výstavě jsme hmatem po-
znávali různé místnosti a plnili různé úkoly. 
Také jsme zkoušeli chodit se slepeckou holí. 
Po nádherné výstavě jsme si prohlédli Staro-
městské náměstí, Staroměstský orloj a Týn-
ský chrám. Lucie Lišková, 3. ročník

Za kolektiv pedagogů napsala Mgr. Petra 
Lochmanová.

Podzimní sběr papíru

V říjnu jsme zorganizovali na ZŠ podzimní 
sběr papíru. I letos soutěží jednotlivé třídy 
o to, která nasbírá nejvíce starého papíru na 
žáka. Všechny třídy pak budou dle zásluh 
odměněny. V podzimním sběru naše škola 
nasbírala celkem 4 024,6 kilogramů papíru. 
Tímto jsme ušetřili 67 stromů. Pochvalu si 
zaslouží i všichni rodiče, kteří svým dětem 
se sběrem pomohli. 

Za kolektiv pedagogů napsala  
Mgr. Veronika Vyhlídková
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Hasiči Smrčí

Co nás těší nejvíce, je naše nová silnice, pro-
tože jsme si celé léto skutečně užili. Hlavně 
my, kteří bydlíme v blízkosti této dopravní 
tepny. Několikrát za den jsme měli pocit, že 
je zemětřesení. Nového kabátu se dočkaly 
i obě autobusové zastávky.

Kulturní život naší vesnice se ustálil na ně-
kolika akcích, které pravidelně opakuje-
me. Jednou z nich je na začátku prázdnin 
Smrčská šlapka, cyklistický výlet na kolech 
Českým rájem se startem i cílem ve Smrčí. 
V letošním roce proběhl jubilejní 10. ročník 
a zúčastnilo se ho rekordních 91 dospělých 
a 24 dětí. Výlet se nám opět vydařil a na 
všechny čekalo ve Smrčí u hasičárny občer-
stvení a zábava. Hudba k tanci i poslechu 
hrála do časných ranních hodin. Už nyní se 
těšíme na příští ročník.

V říjnu jsme ve spolupráci se Sokolem Ve-
sec uspořádali představení divadelního 
souboru Jizeran z Rakous Světáci. Tuto kla-
sickou komedii shlédlo v sokolovně na 70 
návštěvníků.

Poslední letošní akcí je adventní odpoledne 
pro děti, již tradičně vystoupí loutkařský sou-
bor Na židli z Turnova a dětem přinesou dárky 
Barborky. Poté následuje taneční zábava pro 

děti zvládaly tvořit samostatně. Bylo úžasné 
sledovat s jakým nadšením a soustředěním 
se nakonec promítla dětská fantazie a tvůrčí 
invence dospělých do jejich výtvorů. Jakmile 
se začalo stmívat, vyrovnali jsme díla na jedno 
místo a rozsvítili v nich svíčky a děti byly od-
měněné malou sladkostí, což byla nakonec 
hezká tečka za celým Dýňobraním. Všichni si 
odnesli své dýně domů, aby jim ještě několik 
dní dělala radost. Na závěr bych chtěla všem 
zúčastněným poděkovat, byli jste skvělí ! Dou-
fám, že nám příští rok vyjde opět tak výjimeč-
ně krásné počasí a sejde se nás ještě víc.

Dagmar Kůtková

Draci v Loktuších

26. září se konala na hřišti v Loktuších již po 
několikáté drakiáda. Asi 30 dětí přišlo s dra-
ky, kteří díky dobrému větru dobře létali. Ka-
ždé zúčastněné dítě dostalo hezkou cenu. 
Pekly se bramboráky a místní ženy napekly 
různé dobroty k čaji.

Počasí bylo pochmurné a chladné, přesto se 
přišli na svá vnoučata podívat i starší obča-
né. Děti se pobavily a pro dospělé to bylo 
přátelské posezení.

 Iveta Velová 
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malé i velké. My dospělí se těšíme na výbor-
né občerstvení v podobě vánočního cukroví 
a chlebíčků od hodných maminek a babiček.

První akcí roku příštího bude novoroční vý-
stup na Kozákov.

Pro velký zájem jsme i na příští rok objedna-
li abonentní představení v divadle v Mladé 
Boleslavi, čeká nás tedy dalších 5 komediál-
ních přestavení v tomto kulturním stánku.

Zdravotní osvětu v letošním roce zastoupila 
přednáška Mgr. Stanislavy Emmerlingové 
na téma – Prevence a náprava poruch uče-
ní, chování a zdraví, vyhledání a odstranění 
příčin těchto poruch, metoda EFT. Setkání 
se zúčastnilo asi 25 osob.

Fotografie z akcí si můžete prohlédnout na 
našich stránkách: http://hasicismrci.wz.cz

Za místní hasiče Mirka Kostříková,  
mirka.kostrikova@seznam.cz

Nohejbal Vesec

Dne 26. 9. 2015 ve Vesci se uskutečnil již 
5. ročník nohejbalového turnaje. Přihlásilo 
se 8 dvojic. 

Na 1. místě se umístil Milan Kůtek a David 
Macoun, 2. místo obsadil Martin Šikola se 
Zuzanou Karpianusovou a na 3. místě skon-
čil Vladek Trešl a Luděk Pleštil. Všem se turnaj 
líbil, a proto na příští rok určitě plánujeme 
další setkání nohejbalistů. Fotky z akce mů-
žete najít na internetu: http://davidcvrcek.
rajce.idnes.cz/nohejbal_2015/

David Cvrček

Florbal s dětmi se hraje každou neděli od 
17:00 do 19:00 hod. v sokolovně ve Vesci.

Florbal dospělých se chodí hrát ve středu 
od 20:00 do 21:30 hod. na Žižkovku, kde 
se platí 50Kč/osobu. Více informací na tel.: 
606 94 299  – David Cvrček.

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ

kde: RYBÁŘSKÁ BAŠTA VE VESCI
Kdy:  20. 12. 2015    10:00 – 14:00 hod.

Prodej pouze na objednávku na rybářské baště ve Vesci, 
v prodejně ve Vesci nebo na tel.: 737 950 744 do 17. 12. 2015 

Občerstvení zajištěno !!!

RYBÁŘSKÝ PLES VE VESCI
SPOLEK LOKOS POŘÁDÁ  

V PÁTEK 22. 1. 2016 TRADIČNÍ RYBÁŘSKÝ PLES

K tanci a poslech hraje hudební skupina 

Žízeň a Hlad z Mutěnic u Hodonína.

Občerstvení zajištěno.

Bohatá tombola.

Rybí speciality.

Předprodej vstupenek bude zahájen 20. 12. 2015 u veseckého rybníka na 
Rybářské baště od 10 hodin nebo na tel.: 737 950 744
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Navštivte nás v našem sportovním studiu pro K2 HIKING  
v  Sekerkových Loučkách v budově  SK Mírová

SPÁLÍTE AŽ 3500KJ, ZLEPŠÍTE KONDICI, BUDETE SILNÍ A ZDRAVÍ

Délka lekce: 60 minut
Rezervace: 725 385 935

Zrušení rezervace: nejpozději 2h před začátkem lekce
Více info na www.k2hiking-turnov.cz nebo na Facebooku K2Hiking Turnov

Začátek 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

Pondělí  Tomáš    Milada

Úterý    Verča  

Středa  Milada    Dáša

Čtvrtek Marcel   Dáša  

Pátek      



strana 22 strana 23



Vydává

Obec Mírová pod Kozákovem
Chutnovka 36, 511 01 Turnov, IČO: 00275913

www.mirova.cz, e-mail: obec@mirova.cz
Tel.: 481 321 677, 481 321 681

evidováno Ministerstvem kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 20577
Zpravodaj vychází 4 x za rok

Uzávěrka vydání 4/2015 byla 30. 11. 2015
Tisk: Tiskárna a Knihárna Zaplatílek, Vesec 66

Distribuce: Česká pošta, s. p.
výtisk je dodáván do každé domácnosti v obci Mírová pod Kozákovem


